
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce: „II/299 Librantice, intravilán“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

     Zadavatel  Královéhradecký kraj 

     Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

     Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

     IČO 708 89 546 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „II/299 Librantice, intravilán“. 

Jedná se o modernizaci stávající komunikace II/299. Návrhová rychlost v intravilánech obce je 50 km/h. 

Provozní staničení dle ŘSD: SO 101 km 6,455 – km 7,090. Šířkové uspořádání komunikace je 

narovnáno na šířku komunikace min. 6,00 m. Komunikace je navržena jako obousměrná směrově 

nerozdělená se základní šířkou 6,00 m + 2x 0,75 m nezpevněná krajnice (0,50 m nezpevněná krajnice 

v intravilánu). V km 6,100 – km 6,330 bude komunikace se šířkou 6,50 m mezi obrubami. Jedná se 

o úsek v intravilánu obce Librantice. V řešeném úseku dojde k provedení jedné technologie modernizace 

komunikace - technologie vyfrézování stávajícího krytu v tl. 70 mm, sanace podkladních vrstev krajů 

vozovky v šířce 1,5 m a nabalení nových krytových vrstev v tl. 100 mm. Touto úpravou dojde k navýšení 

původní nivelety komunikace o 3 cm. V případě zastižení nezahliněných štěrkových vrstev 

v komunikaci či penetračního makadamu lze tento materiál použít zpět do konstrukce vozovky. Dále 

dojde k výměně či doplnění betonových silničních obrub z důvodu zajištění odvodnění komunikace. 

Součástí modernizace je i reprofilace stávajících příkopů, doplnění nástupních hran autobusových 

zastávek a výměna silničních ocelových svodidel. Mostní objekt ev. č. 299-002A (SO 201) je navržen 

v místě křížení komunikace II/299 s vodním tokem – Librantický potok. Stavební akce se nachází 

v intravilánu obce Librantice. V bezprostřední blízkosti stavby se nachází stavby určené pro bydlení 

a zahrady soukromých vlastníků. Konstrukce spodní stavby je provedena jako monolitická 

železobetonová do systémového bednění. Konstrukce spodní stavby a nosné konstrukce bude 

betonována odděleně za použití pracovní spáry (předpoklad). S ohledem na to, že je nosná konstrukce 

mostního objektu navržena jako rámová konstrukce, zahrnuje se do této kapitoly konstrukce dříků opěr 

(stojek) a konstrukce železobetonových monolitických křídel podél komunikace. Založení mostu je 

plošné s uvažovanou stabilizací/sanací podloží hl. 500mm z ŠD0/32 + L.K. 250mm. Po realizaci výkopu 

na úroveň základové spáry železobetonových základů opěr bude provedeno její převzetí s ohledem na 

realizované plošné založení mostu. Základová spára je na kótě 256,708 m n.m. Založení nosné 

konstrukce se uvažuje nad hladinou podzemní i povrchové vody. Stavební objekt SO 301 Kanalizace 

Librantice řeší odvodnění zpevněných a nezpevněných ploch v úseku komunikace II/299 Librantice – 

hranice okresu Náchod, v intravilánu obce Librantice. Odvodnění ploch je jak bodové pomocí uličních 

vpustí, tak liniové pomocí liniových žlabů. Povrchová voda ze zpevněných ploch, komunikací, 

parkovišť a manipulačních ploch bude podélným a příčným sklonem odvedena do uličních vpustí 

a liniových žlabů a dále přípojkami zaústěna do nově budované stoky „D1“. Kanalizace je navržena 

jako dešťová, gravitační, beztlaková. Výškové řešení dle konfigurace terénu. Navrhované odvodnění je 

zaústěno do Librantického potoku (IDVT: 10100742), správce Povodí Labe, s.p. Na trubních vedeních 

kanalizace budou rozmístěny betonové revizní prefabrikované šachty. 

 

Ostatní požadavky:  

Zadavatel uvádí, že je požadována koordinace stavebních prací s Obcí Librantice, která bude realizovat 

přechod pro chodce. 

Pokládka asfaltových vrstev bude bezespárá 

 

 



Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby pro objekt:  

 SO 101 Úsek Librantice + SO 101.1 Napojení na komunikaci + SO 101.2 Chodník a nástupiště  

Projektová dokumentace ve stupni PDPS, datum zpracování PD: 11/2021, číslo zakázky: 

3110-18-176, zpracovatel PD: PRODIN a.s., K Vápence 2745, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, zodpovědný projektant: Bc. Lenka Ledvinková; 

 SO 201 Most Librantice 

Projektová dokumentace stavby ve stupni PDPS, datum zpracování PD: 06/2020, číslo 

zakázky: 3110-18-176: zpracovatel PD: MDS projekt s.r.o., Försterova 175, Vysoké Mýto-

Město, 566 01 Vysoké Mýto, zodpovědný projektant Ing. Jan Dobrovolný; 

 SO 301 Kanalizace Librantice 

Projektová dokumentace stavby ve stupni DÚR + DSP, datum zpracování PD: 05/2020, číslo 

zakázky: 22/20, zpracovatel PD: VDI Projekt s.r.o., K Botiči 1453/6, Vršovice, 101 00 Praha 

10, zodpovědný projektant: Ing. Martin Kolář.  

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  

 

Cena sjednaná ve smlouvě: 22.278.705,30 Kč bez DPH 

Doba pro dokončení Stavby (=prací): 22 týdnů 

b) použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 56 zákona 

 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

1 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

2 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD 

Sídlo: Pražská 495/58, 370 04 České Budějovice 

IČO: 015 41 641 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

3 

Společnost: Librantice, intravilán 

Správce: MI Roads a.s. 

Společník 2: B E S s.r.o. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

IČO: 173 31 099 (Správce) 

Právní forma: akciová společnost (Správce) 

4 

Skanska a.s. 

Sídlo: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha Karlín 

IČO: 262 71 303 

Právní forma: akciová společnost 

5 

M-SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 421 96 868 

Právní forma: akciová společnost 
 

 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se 

 

 

 



e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

M-SILNICE a.s. 

Sídlo:   Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

Právní forma:  akciová společnost 

IČO:   421 96 868 

 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil 

podmínky účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky 

v Kč bez DPH. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

 

Geodézie Východní Čechy spol. s r.o. 

Sídlo:  Jiřího Purkyně 1174/53, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

IČO:   455 36 058 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

M.I.S a.s. 

Sídlo:   Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

IČO:   421 95 683 

Právní forma: akciová společnost  

 

M – PROJEKCE s.r.o. 

Sídlo:   Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

IČO:   050 61 415 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

ArtepGeo s.r.o. 

Sídlo:   Praha 5, Radlická 2485/103, PSČ 15000 

IČO:   279 19 587 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

HT Road s.r.o. 

Sídlo:   Ríšova 251/2, Žebětín, 641 00 Brno 

IČO:   263 14 789 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

Dopravní značení Náchod s.r.o. 

Sídlo:   č.p. 181, 549 12 Vysokov 

IČO:   274 67 040 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

VESIBA, s.r.o. 

Sídlo:   Mezilesí 2078/18, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 

IČO:   612 48 711 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

STAVOKA Hradec Králové, a.s. 

Sídlo:   Veverkova 1343/1, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

IČO:   252 72 276 

Právní forma: akciová společnost 

 

 

 

 



ZAHRADNÍ SVĚT s.r.o. 

Sídlo:   Čejkovice 60, 506 01 Podhradí 

IČO:   078 41 990 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomu došlo 
Netýká se 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se 

 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 

které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 

stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2023-05-24T09:45:33+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




